ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2020 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 562

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 17.12.2015 № 480 «Об утверждении

муниципальной программы «Экономическое развитие

Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского

муниципального района, постановлением Администрации Приморского края

от 19.12.2019  № 860-па «Об утверждении государственной программы

«Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-

2027 годы», постановлением администрации Надеждинского муниципального района

от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых

программ Надеждинского муниципального района», в целях создания благоприятных

условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства,

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 17.12.2015 № 480 «Об утверждении муниципальной программы

«Экономическое развитие Надеждинского муниципального района на 2016-2022

годы» (далее – Постановление, Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения №2 «Порядок предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства Надеждинского муниципального района,

производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для

внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта» (далее-Порядок) к

Подпрограмме №1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства  в

Надеждинском муниципальном районе на 2016-2022 годы» Программы изложить в

новой редакции:

«2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего

предпринимательства, производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги),

предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта

(далее - субъекты малого и среднего предпринимательства), с целью возмещения

части затрат, связанных с обеспечением соблюдения санитарно-эпидемиологических

требований Роспотребнадзора Приморского края (мероприятий по профилактике

новой коронавирусной инфекции) и не получивших в текущем финансовом году

аналогичной финансовой  поддержки от Правительства Российской Федерации.»

1.2. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Надеждинского муниципального района,

производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для

внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта изложить в новой

редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Надеждинского муниципального района,

производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для

внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта изложить в новой

редакции (прилагается).

 2. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие после 10.11.2020.

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций.

 Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                 Р.С. Абушаев

Форма

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства Надеждинского муниципального района,

производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги),

предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и

(или) экспорта

В уполномоченный орган

_________________________________________________

                     (от кого)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить субсидию:

субъекту малого и среднего предпринимательства, производящему и (или)

реализующему товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований Роспотребнадзора

Приморского края (мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции)

и не получивших в текущем финансовом году аналогичной финансовой  поддержки от

Правительства Российской Федерации.

1. Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства:

Полное наименование организации в соответствии с учредительными документами /

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

_____________________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ____________________

Код причины постановки на учет (КПП)

Дата государственной регистрации: «      »                                         года

2. Адрес субъекта малого или среднего предпринимательства

почтовый: места нахождения:

город _____________________________

улица_____________________________

№ дома ___________, № кв. __________

город ________________________

улица________________________

№ дома _________, № кв. _______

3. Банковские реквизиты:

р/с ______________________________в банке _________________________________

к/с                                                                БИК

4. Сведения о руководителе:

Должность __________________ Ф.И.О. (полностью)___________________________

________________________________________________________________________

тел.:                                                  эл. адрес:

5. Основные виды экономической деятельности

(в соответствии с кодами ОКВЭД)

Доля доходов в

выручке (%)

6. Среднесписочная численность работников по форме,

утвержденной Приказом ФНС РФ от 29.03.2007

№ ММ-3-25/174@ за предшествующий календарный год

7. Количество физических лиц, получивших доход

(показатель строки 060), согласно форме 6 НДФЛ за 3 квартал

2020 года

8. Размер субсидии к возмещению (в рублях)

9. Перечень прилагаемых к заявлению документов

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен. Достоверность и

подлинность представленных сведений гарантирую. Не возражаю против выборочной

проверки информации.

Руководитель субъекта малого или

среднего предпринимательства

 (подпись)  Ф.И.О.

Дата

М.П.

Форма Приложение № 2
К Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Надеждинского

муниципального района, производящим и (или)

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные

для внутреннего рынка Российской Федерации и (или)

экспорта

РАСЧЕТ

(в рублях)

размера субсидии, предоставляемой в ____ году, на возмещение затрат, связанных  с

обеспечением соблюдения санитарно-эпидемиологических требований

Роспотребнадзора Приморского края (мероприятий по профилактике новой

коронавирусной инфекции) и  не получивших в текущем финансовом году

аналогичной финансовой поддержки от Правительства Российской Федерации.

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(полное наименование организации/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Почтовый адрес:___________________________________________________________

Адрес места нахождения:____________________________________________________

ИНН __________________________________ КПП ______________________________

р/сч _____________________________________________________________________

Наименование банка ______________________________________________________

БИК __________________________________ к/сч ______________________________

Вид деятельности по ОКВЭД ________________________________________

Наименование

организации/индивид

уального

предпринимателя

(ИП)

Среднесписочная

численность работников

по форме, утвержденной

Приказом ФНС РФ от

29.03.2007 № ММ-3-

25/174@ за

предшествующий

календарный год

Размер субсидии    согласно

фиксированным суммам из расчета:

- 10 000 (десять тысяч) рублей для

субъектов МСП с численностью до 5

работников (включая ИП);

- 20 000 (двадцать тысяч) рублей для

субъектов МСП с численностью от 5 до

15 работников (включая ИП);

- 30 000 (тридцать тысяч) рублей для

субъектов МСП с численностью от 15

работников и выше (включая ИП).

1 2 3

Размер  предоставляемой  субсидии  (величина   из  графы  3, руб.)

__________________________________________________________________________

_______                                        (сумма прописью)

Достоверность и подлинность представленных сведений гарантирую. Не возражаю

против выборочной проверки информации.

Проверено:

about:blank

Руководитель субъекта малого и
среднего предпринимательства

 Глава администрации Надеждинского
муниципального района

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер субъекта малого
и среднего предпринимательства:

 (подпись, Ф.И.О.)

 Дата

М.П.

(подпись, Ф.И.О.)
Дата

М.П.